短期借款 52,000,000.00   52,000,000.00

应付票据 112,691,969.69   112,691,969.69

应付账款 123,328,317.38 14,179,022.47 3,198,080.89 7,604,605.79 148,310,026.53

其他应付款 2,641,883.91 1,863,028.78 570,698.12 607,087.69   5,682,698.50

应付利息 42,050.00   42,050.00

合计 290,704,220.98 16,042,051.25 3,768,779.01 8,211,693.48 318,726,744.72

接上表：

项目 2018年12月31日

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款 60,792,000.00   60,792,000.00

应付票据 79,220,672.37   79,220,672.37

应付账款 125,047,778.03 19,240,445.83 6,797,998.16 10,101,203.50 161,187,425.52

其他应付款 3,718,058.23 1,187,402.08 729,993.19 681,127.45 6,316,580.95

应付利息 87,309.44   87,309.44

合计 268,865,818.07 20,427,847.91 7,527,991.35 10,782,330.95 307,603,988.28

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主

要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司的利

率风险产生于银行借款等带息债务。截至2019年6月30日，本公司的带息债务主要为银行借款，金额合计

为52,000,000.00元。利率上升将引起本公司债务成本上升及现金流出增加。

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算

时)及其于境外子公司的净投资有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购

所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，[美元、欧元]汇率发生合理、可能

的变动时，将对净利润[(由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化)]和股东权益产生的影响。

项目 本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 5% 124,688.67 124,688.67

人民币对[美元]升值 5% -124,688.67 -124,688.67

人民币对[欧元]贬值 5% -44,726.64 -44,726.64

安徽德力日用玻璃股份有限公司 2019 年半年度报告全文

154

人民币对[欧元]升值 5% 44,726.64 44,726.64

接上表：

项目 上期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 5% 2,208,116.61 2,208,116.61

人民币对[美元]升值 5% -2,208,116.61 -2,208,116.61

人民币对[欧元]贬值 5% -102,225.96 -102,225.96

人民币对[欧元]升值 5% 102,225.96 102,225.96

3.权益工具投资价格风险

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

  144,160,328.77 144,160,328.77

（三）其他权益工具投资   75,246,590.62 75,246,590.62

持续以公允价值计量的

资产总额
  219,406,919.39 219,406,919.39

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次输入值是企业在计量日能取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

安徽德力日用玻璃股份有限公司 2019 年半年度报告全文

155

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

公允价值，是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或转移一项债务所需

支付的价格。

本公司采用的公允价值在计量时分为以下层次：

第一层次输入值是企业在计量日能取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。第三层次输入值包括不能直接观察和无法由可

观察市场数据验证的利率\股票波动率\企业合并中承担的弃置义务的未来现金流量、企业使用自身数据作